

GRIFFIN GROUP ENERGY I APATOR DOSTARCZĄ LICZNIKI DO TAURON DYSTRYBUCJA ZA 190 MILIONÓW ZŁOTYCH

Konsorcjum polskich spółek: lider porozumienia – Griffin Group Energy SA oraz Apator SA, podpisało umowę z TAURON Dystrybucja na dostawę i instalację nowoczesnych liczników zdalnego odczytu z modułem komunikacyjnym PLC w standardzie OSGP. Wartość oferty Konsorcjum wynosi ok. 190 mln zł, z opcją zwiększenia zamówień o 12%. To przełomowe wydarzenie na skalę europejską. Projekt ten oznacza wyposażenie 346 500 gospodarstw domowych, w narzędzia pozwalające użytkownikom na świadome użytkowanie energii elektrycznej. Dzięki zaawansowanej technologii, dostarczonej przez Konsorcjum, klienci zyskują docelowo możliwość monitorowania zużycia energii oraz indywidualnego podejmowania działań zwiększających efektywność jej wykorzystywania.

Umowa zakłada dostawę i instalację liczników smart wraz z usługą magazynowania energii oraz pracami clean up na obszarze Smart City Wrocław w TAURON Dystrybucja S.A. Oddział we Wrocławiu. Apator jest jednym z dwóch dostawców liczników w ramach projektu. W stolicy Dolnego Śląska zainstalowano już blisko

420 tys. inteligentnych liczników. Dzięki temu mieszkańcy Wrocławia mają dostęp do danych pomiarowych i profili zużycia w czasie rzeczywistym, natomiast zakład energetyczny jest w stanie na bieżąco monitorować jakość sieci niskiego i średniego napięcia.

– Griffin Group Energy od lat jest częścią srodo-

wiska eksperckiego Ministerstwa Klimatu i Środowiska uczestnicząc w pracach nad zmianą prawa energetycznego, w wyniku którego powstała podpisana w ubiegłym roku tzw. „ustawa licznikowa” – mówi Dariusz Wawrzynów, wiceprezes zarządu. Tym bardziej cieszy nas możliwość bycia częścią pierwszego, tak dużego i przełomowego zarazem projektu realizującego proces transformacji energetycznej w Polsce w ramach Smart City Wrocław wg. nowych wymagań regulacyjnych.

Porozumienie dotyczące współpracy w zakresie opracowania, wdrożenia do produkcji i dostaw, na rynek krajowy oraz europejski, polskiego, inteligentnego licznika nowej generacji zostało podpisane przez Apator i Griffin Group Energy już w marcu 2021 roku. W efekcie połączenia kompetencji technicznych i biznesowych obu spółek wypracowano nowoczesne rozwiązanie metrologiczne: inteligentny licznik zdalnego odczytu działający w technologii PLC (pasma CENELEC A), według standardu OSGP.

– Wymagania przetargowe postawione przez TAURON Dystrybucja były nie lada wyzwaniem. Powołane przez nas na potrzeby przetargu Konsorcjum, w skład którego weszła spółka Apator sprostało tym oczekiwaniom prezentując pełne spektrum naszych wspólnych kompetencji. Griffin Energy jest firmą posiadającą doświadczenie lidera w złożonych europejskich projektach oraz wprowadzającą na rynek polski innowacyjne technologie w obszarze energetyki zawodowej i przemysłowej. Wierzymy, że ten projekt jest początkiem współpracy, którą będziemy kontynuować, przyczyniając się do transformacji energetycznej w Polsce – Adam Zalewski, wiceprezes zarządu.

Protokół OSGP to sprawdzony europejski standard w zakresie komunikacji i obsługi zdalnego odczytu liczników, który ma charakter otwarty

(jest zatem dostępny dla wszystkich dostawców technologii) i jednocześnie stosunkowo łatwy w implementacji. Jego atutem jest wyjątkowa dokładność odczytów, zapewniająca jednocześnie wysokie bezpieczeństwo i skuteczność komunikacji. Ma to priorytetowe znaczenie przy wdrożeniu na szeroką skalę smart meteringu w Polsce. Liczniki smart są elementem krytycznej infrastruktury energetycznej, kluczowej dla bezpieczeństwa kraju, dlatego ich dostawcy powinni podlegać gruntownej weryfikacji, a bezpieczeństwo dostarczanych przez nich urządzeń i systemów powinno być potwierdzone rzetelnymi audytami. Griffin Group Energy jest aktywnym członkiem stowarzyszenia OSGP Alliance, co pozwala na aktywne uczestnictwo w podejmowanych działaniach rozwojowych uwzględniając priorytety rynku Polskiego. Głównym celem jest dostarczenie wartości dodanej dla polskiego rynku energii, poprzez wdrożenie technologii, na bazie której ENEL, Vattenfall, Eon, Seas i wiele innych Operatorów Systemów Dystrybucji budują z sukcesem bezpieczne i efektywne inteligentne sieci.

Konsorcjum dostarczy 346 500 liczników dwóch producentów: polskiego Apator oraz amerykańskiego Networked Energy Services (NES) którego autoryzowanym dystrybutorem na terenie Polski jest Griffin Group Energy. Ponadto Griffin Group Energy będzie odpowiedzialne za obsługę logistyki magazynowania i instalacji liczników wraz z uruchomieniem komunikacji PLC na terenie Wrocławia. Przedstawiciele obu spółek zgodnie potwierdzają, że smart metering jest koniecznym elementem wspierającym transformację energetyczną oraz dalszy rozwój OZE. Otwiera też szanse rozwoju nowych funkcji i usług związanych z efektywniejszym i bardziej zrównoważonym gospodarowaniem mediami energetycznymi.